VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------

	Số: 1775/VPCP-V.III
V/v trả lời chất vấn ĐBQH tại phiên họp thứ 7 UBTVQH
	Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nội vụ, Giao thông vận tải;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Văn phòng Quốc hội có văn bản số 573/VPQH-TH ngày 18/3/2008 đề nghị Thủ tướng Chính phủ phân công các Bộ trưởng trả lời chất vấn của đại biểu Quốc hội tại phiên họp thứ 7 Ủy ban Thường vụ Quốc hội (tháng 3/2008), cụ thể như sau:

1. Bộ trưởng Bộ Tài chính trả lời các vấn đề:

- Nguyên nhân giá cả thị trường tăng cao và các giải pháp kiềm chế lạm phát;

- Giải pháp vĩ mô trong công tác quản lý hoạt động của các doanh nghiệp sau khi cổ phần hóa.

2. Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trả lời chất vấn các vấn đề:

- Việc thi công và công tác quản lý Dự án giao thông, thủy lợi Ô Môn-Xà No;

- Tình trạng giá các mặt hàng phục vụ sản xuất nông nghiệp (chủ yếu là vật tư và các dịch vụ nông nghiệp) tăng cao, hướng khắc phục để bảo đảm hiệu quả trong sản xuất nông nghiệp.

Thủ tướng Chính phủ giao Bộ trưởng các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị và trả lời chất vấn của đại biểu Quốc hội tại phiên họp thứ 7 Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nội vụ, Giao thông vận tải và Thống đốc Ngân hàng Nhà nước tham dự phiên trả lời chất vấn nêu trên.

3. Thời gian trả lời chất vấn: ngày thứ sáu, 28/3/2008, cụ thể như sau:

- Từ 8h 00 đến 10h00: Bộ trưởng Bộ Tài chính;

- Từ 10h15 đến 11h30 và từ 14h00 đến 15h00: Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Địa điểm trả lời chất vấn: Phòng họp Ủy ban Thường vụ Quốc hội, 37 Hùng Vương, Ba Đình, Hà Nội.

Văn phòng Chính phủ trân trọng thông báo để các cơ quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch QH (để b/c);
- TTg, các PTTgCP (để b/c); VPQH: Chủ nhiệm, Vụ TH;
- Ban Công tác ĐB của UBTVQH;
- VPCP: BTCN, các PCN: các Vụ: KTTH, NN, Website CP;
- Lưu: VT, V. III (3), H.A.31
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc